
Tisknuto: 24.05.2024  19:38

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Technicko-fyzikální analýza
KME/TFA  / 4

Pracoviště / Zkratka KME / TFA
Název Technicko-fyzikální analýza

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenta se závažností nesilových účinků na statické chování a porušování stavebních konstrukcí.

Požadavky na studenta

Požadavky k zápočtu:
Zpracování semestrálních úloh v uspokojivé kvalitě a úspěšné absolvování zápočtového testu.

Požadavky ke zkoušce:
Prokázání dostatečné znalosti semestrální látky a schopnost její aplikace v souvislostech.

Obsah

1. Zatížení staveb teplotou, teplotní pole, stacionární a nestacionární průběhy teplot v konstrukcích, namáhání stavebních
konstrukcí změnami teplot.

2. Interakce nosné konstrukce a zateplení v podmínkách cyklických teplotních změn.

3. Teplotní roztažnosti materiálů, sendvičové konstrukce v podmínkách cyklických teplotních změn.

4. Vliv tuhosti konstrukce na její namáhání změnami teploty. Namáhání konstrukčních prvků a jejich styků nesilovými účinky.

5. Stavebně fyzikální a požární bezpečnost sendvičových stavebních konstrukcí.

6. Vliv nestejnoměrného sedání staveb na namáhání stavebních konstrukcí. Analýza interakce stavba - základy - podloží.

7. Vliv pevnosti materiálu, modulu pružnosti materiálu, tuhosti konstrukce a součinitelů délkové roztažnosti materiálu na
spolehlivost stavebních konstrukcí. Zápočtový test.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:38



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Technicko-fyzikální analýza staveb. Technicko-fyzikální analýza staveb. ČVUT Praha, 1990.•  Doporučená:
Krňanský J. a kol. Technicko-fyzikální analýza staveb ? pomůcka pro cvičení. ČVUT Praha, 1991.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

12

Příprava na zkoušku [10-60] 15
Kontaktní výuka 26

53Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

orientovat se v nesilových zatížení staveb

popsat principy šíření tepla ve stavbách a konstrukcích

vysvětlit chování materiálů zatížených účinky teplotních a vlhkostních změn

vysvětlit principy staticky určitých a staticky neurčitých konstrukcí

popsat konstrukční systémy pozemních staveb a jejich vlastnosti

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

sestavit přehled a analyzovat účinky působící na konstrukce pozemních staveb

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:38



Strana: 3 / 4

vypočítat velikosti objemových změn konstrukcí zatížených změnami teploty nebo vlhkosti

analyzovat parametry ovlivňující tuhost konstrukčního systému stavby

charakterizovat typické sendvičové konstrukce

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: je otevřený k využití různých postupů při řešení problémů, nahlíží problém z různých stran,

bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostatná práce studentů,

Samostudium,

Diskuse,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Diskuse,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostatná práce studentů,

Samostudium,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit chování staticky určitých a neurčitých konstrukcí zatížených nesilovými zatíženími

popsat principy interakce nosných a nenosných konstrukcí

popsat chování sendvičových konstrukcí v podmínkách nestacionárního rozložení teplot

popsat vliv tuhosti konstrukčního systému na velikost jeho namáhání při zatížení nesilovými zatíženími

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

analyzovat důsledky nesilových účinků působících na konstrukce pozemních staveb

navrhnout a optimalizovat tuhost konstrukčního systému budovy

vyhodnotit trvanlivost a spolehlivost zateplovacích systémů a dalších vícevrstvých konstrukcí

analyzovat a vyhodnotit důsledky interakce systému stavba - základy - podloží

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

bc. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:38



Strana: 4 / 4

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Stavitelství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2022

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Stavitelství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2023

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Stavitelství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  19:38


